
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: N.º 012/2025. 

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2024 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATINA/BA.  

Contratado: DVN SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

30.004.974/0001-04.  

 

Objeto: Contrato de prestação de serviço de Consulta com médico especialista                                    

anestesista (anestesia para pequenas cirúrgias, cirúrgias de médio e grande porte, eletivas e cirúrgias 

de Emergência), e também, Cirurgia de cálculo renal por Ureterolitotripsia, para atendimento aos 

usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), no município de Matina-BA. 

  

Valor Global: R$47.000,00 (quarenta e sete mil reais).  

Período: 15 de janeiro a 31 de dezembro de 2025.  

Base Legal: art. 79 c/c art. 74, inciso IV, da Lei 14.133/2021 c/c Lei Municipal nº 49/2017, nos 

termos regulamentados pelo Decreto Municipal de n°70/2024. 

Dotação Orçamentária:  

 

Assinam: P/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATINA/BA – Olga Gentil de Castro 

Cardoso e Charles Jacson Fagundes Costa 

               P/ DVN SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI-ME - Danilo Vitor Novais Almeida. 

 

Matina – Estado da Bahia, 15 de janeiro de 2025. 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

Prefeita Municipal 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 14.133 /2021 

 
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
PROJETO/ATIVIDADE 

DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

 

DOTAÇÕES 

 

 

02.04.00 - FUNDO 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

2.065 - GESTÃO DAS AÇÕES DA 

ATENÇÃO PRIMÁRIA 

R$47.000,00 
2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2.260 - GESTÃO DAS AÇÕES DA 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA - MAC 

ELEMENTO 

DE DESPESA 3.3.9.0.39.0.0.0000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 


